
 

 
Pag. 1 della Determinazione 

 
 

DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO  
 D1.01 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

______________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  N. GEN. 757 DEL 12/03/2024 
  
NUM. SERVIZIO  : 54 / 2024  
    
OGGETTO: 

TERMINI.  
 

Il Dirigente del Servizio 
 

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco Metropolitano N. 18 del 22/01/2024, è stata conferita 
al sottoscritto, nella qualità di Dirigente di questo Ente la responsabilità gestionale del Servizio ai 
sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 30 del 10.01.2024, con la quale è stata indetta la procedura di 

in ossequio alla direttiva politico  amministrativo del Sindaco Metropolitano              prot. n. 633 del 

05.01.2023; 

 

Vista la nota prot. 1263 del 07.03.2024, con la quale il Sindaco Metropolitano, richiamata la predetta 

dei termini, atteso che, sulla base del numero esiguo delle istanze pervenute e dei curricula acquisiti, 

non sembrerebbe profilarsi un sufficiente ventaglio di candidature ove dovrà ricadere la scelta intuitu 

fiducie

e pertanto si rende opportuno proceder alla riapertura dei termini, al fine di garantire una maggiore 

 

 

Attesa, pertanto, la necessità di riaprire i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione 



 

 
Pag. 2 della Determinazione 

 

 

 

 

Commissario Straordinario n. 178 del 18.08.2022; 

 

Vista la nuova riorganizzazione della macrostruttura della Città metropolitana di Catania approvata con 

Decreto del Sindaco Metropolitano n. 157 del 28.12.2023. 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

                                                                  DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa: 

- 

 

- 

 

- 

legislative e regolamentari vigenti, e lo schema di domanda (all.b), che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

La predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda 

di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle 

domande ad oggi pervenute; 

 



 

 
Pag. 3 della Determinazione 

  

sezione Amministrazione Trasparente  

ss.mm.ii. 

 
 
Alla presente determina si allega relativa documentazione. 
Dare atto che: 

 
 

sussistenza di ipotesi anche potenziale di conflitto di interesse; 
 

 
 

-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 
 

 
se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 
 
 
Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Servizio   
Patrizia Triscari Giuseppe Elia / ArubaPEC S.p.A.       
 


